1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 197
заседания Совета Организации

Дата проведения: 19 января 2016г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации
принимали участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Давлетгареев И.З., Золотухин
И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В., Плешков А.В.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Ткачев А.А.,
Федурин И.Ф., Чесноков В.М.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исполнительном директоре Организации.

2. О созыве внеочередного общего собрания членов Организации.

3. Об исключении из членов Организации.

4. Об аккредитации.

5. Об утверждении итогов стажировки.

6. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете

процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

7. О проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора

доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Первый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об исполнительном директоре Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.
В связи с безвременной кончиной исполнительного директора Организации Гранина
Василия Федоровича и в соответствии с п. 7.4. Устава Организации
Совет Организации РЕШИЛ:
1. Назначить исполняющим обязанности исполнительного директора Организации Бутова
Дениса Витальевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О созыве общего собрания членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

1. В соответствии с пунктом 5.5. Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать общее собрание членов Организации на

 2

25 марта 2016 года, с местом проведения в г. Челябинске, ул. Плеханова, д.32, Урало-
Сибирский Дом Знаний, учебный центр в 12-00 часов.

2. Утвердить повестку дня общего собрания членов Организации:
1) Отчет Совета Организации о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности Организации за 2015 год.
2) Отчет ревизионной комиссии.
3) Выборы исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Южный Урал».
3. Утвердить порядок подготовки к проведению внеочередного общего собрания

Организации. Поручить и.о. исполнительного директора Организации Бутову Д.В.
осуществить организационно-технические мероприятия по организации и проведению
общего собрания членов Организации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об исключении из членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:
29.12.2015 года в Организацию поступило заявление Плотникова Юрия Васильевича о
выходе из членов Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:
1.1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Плотникова Юрия Васильевича
о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
11.01.2016 года в Организацию поступило заявление Ильина Вячеслава Ивановича о выходе
из членов Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:
1.2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Ильина Вячеслава Ивановича о
выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6, 3.8.
и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ «Южный
Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
13.01.2016 года в Организацию поступило заявление Соломка Сергея Ивановича о выходе из
членов Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:
1.3. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Соломка Сергея Ивановича о
выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6, 3.8.
и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ «Южный
Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Выступил: Лысов Е.Н.
В связи со смертью Гранина Василия Федоровича
Совет Организации РЕШИЛ:
1.4. Вывести из состава действительных членов Организации Гранина Василия Федоровича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об аккредитации

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «ЮТендер».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Аналит.ру» – для осуществления оценочной деятельности, (Местонахождение:
610006, г.Киров, ул.Кушто, д.8А, оф.12).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ИП Вострецова Е.С.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
-Индивидуального предпринимателя Вострецову Елену Сергеевну - для осуществления
оценочной деятельности, (Местонахождение: 452750, Республика Башкортостан, г.Туймазы,
ул.Мичурина, 14, оф.7) .

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Инвестиционные
технологии»
Совет Организации РЕШИЛ:
4.3. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Инвестиционные технологии» – для организации и проведения торгов, для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: г.Тюмень, ул.Минская, д.88,
оф.5).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ПАО «Росгосстрах».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ПАО «Росгосстрах» – для осуществления страховой деятельности (Местонахождение:
119991, Москва-17, ГСП-1, ул.Большая ордынка, д.40, стр.3 ).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 4

Пятый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об утверждении итогов стажировки.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
5.1. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об
утверждении Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», и Федерального стандарта деятельности саморегулируемых организаций
арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического
развития РФ от 18.12.2012г. №799, засчитать прохождение стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего на основании представленного отчета о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего,
свидетельствующего об исполнении обязанностей помощника арбитражного управляющего
не менее шести месяцев и выдать свидетельство о прохождении стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего:
-Оникиенко Владимиру Витальевичу;

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Кучер
Марины Алексеевны о неучете – процедуры конкурсного производства в отношении  ООО
«ТелекомСтройСервис» для целей внесения членских взносов за период приостановления
процедуры с 09.12.2014г. по 01.10.2015г.

2. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Потрачкова
Андрея Васильевича о неучете - процедуры конкурсного производства в отношении ЗАО
«Мерамед-Пермь» для целей внесения членских взносов в связи с частичной невыплатой
вознаграждения за период с 01.06.2014г. по 16.10.2015г.

3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Умарова
Байбулата Тастимировича о неучете - процедуры наблюдения в отношении ИП Рудакова
Ю.И. для целей внесения членских взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
7.1. Провести конкурс по отбору управляющей компании для заключения договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» в период с
31.01.2016г. по 04.03.2016г.
7.2. Утвердить информационное сообщение (прилагается).

 5

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

И.о. исполнительного директора
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»